segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
,• RUA ROSALVO FÉLIX, N°252

CENTRO
IRAQUARA-BA

-

- CNPJ: 13.922.59610001-29

Decreto N°02 - FINANCEIRO
0110212021

Abre Crédito Suplementar no valor total de 639.996,00( Seiscentos
e Trinta e Nove Mii Novecentos e Noventa e Seis Reais), para fins
que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de
10 de dezembro de 2020.

O E C R E T A:
Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020401 SECRETARIA DE ADNIINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO
3.3.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores 0100-Recursos Ordinários 425.656,00

Total do Projeto! Atividade R$ 425.656,00

Total da Unidade R$ 425.656,00

020802 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 7.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 7.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. -Saúde- 40.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade R$ 47.000,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 2.733,00

Total do Projeto! Atividade R$ 2.733,00

Total da Unidade R$ 2.733,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00. Material. Bem ou Serviço para Distribuiçáo Gratuita 0100-Recursos Ordináios 146.283.00

Total do Projeto! Atividade R$ 146.283,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMILIA E INDIVÍDUOS- PAEFI

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 3.000,00

Total do Projeto (Atividade R$ 3.000,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.9.0.30.00.00. Material do Consumo 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 324.00

Total do Projeto! Atividade R$ 324,00

Total da Unidade R$ 149.607,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCIPIO

4.4.9,0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 15.000,00

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade R$ 15000,00

Valor Total Súpiementado R$ 639.996,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252
CENTRO
IRAQUARA -SA

CNPJ: 13.922.59610001-29

Dotações Suplementadas
Artigo 2°  - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1° da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito $639.996,00

Dotações Anuladas
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 425.656,00

Total do Projeto! Atividade R$ 425.656,00

Total da Unidade R$ 425.656,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 6102000-Rec. lmp. e Transf. Imp. - SaúdeS 7.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 7.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde - 40.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade R$ 47.000,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 0100-Recursos Ordinários 2.733,00

Total do Projeto! Atividade R$ 2.733,00

Total da Unidade R$ 2.733,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 146.283,00

Total do Projeto! Atividade R$ 146.283,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVIDUOS

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 3.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 8228000-Fundo Estadual de Assistência Sc 324,00

Total de Projeto ! Atividade R$ 324,00

Total da Unidade R$ 149.607,00

021001 SEC. DE INERAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1020 CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS. PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

3.3.9.0.30.0000. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 15.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade R$ 15.000,00

Valor Total Anulado R$ 639.996,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252

!3LÓÀ1IJT CENTRO

.
IRAQUARA-BA

CNPJ: 13.922.59610001-29

Dotações Anuladas

Artigo 30 - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

01 de fevereiro de 2021

(4 •

COUTINHO

CPF: 184.405.255-91

Página 3 da

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3745332AEC63339ECC040AA9F568DE8

		2021-05-17T15:20:43-0300